

Nota van Inlichtingen 20 mei 2024

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Algemeen - planning aanbesteding (uiterlijke datum inschrijving)	Aangezien momenteel enkele belangrijke documenten momenteel nog lijken te ontbreken is de periode tussen het verstrekken van de (laatste) nota van inlichtingen en de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen relatief kort (slechts 3 weken). Indien de beantwoording van de vragen leidt tot grote impact op het aanbestedingsproces, dan zouden we graag uitstel van de uiterlijke datum van inschrijving verkrijgen, zodat wij beter in staat zijn een passende aanbieding te maken. Kunt u hiermee instemmen?	Er wordt nog 7 dagen de gelegenheid gegeven om met vragen te reageren op de antwoorden in de NVI en de beheer en onderhoudsovereenkomst.
2	Proces	Algemeen - planning aanbesteding (NVI)	Naar aanleiding van de beantwoording van de Nota van Inlichtingen zouden wij nog graag een extra mogelijkheid krijgen tot het stellen van verduidelijkende vragen. Kunt u hiermee instemmen?	Zie vraag 1
3	Contract	Algemeen - uitgangspunten beginsituatie	Wat is de uitgangssituatie qua terreininrichting van de openbare ruimte waar wij rekening mee dienen te houden? Valt het herstel van verhardingen, inrichtingselementen en andere bovengrondse voorzieningen binnen de scope van het Werk? Zijn er tekeningen of andere informatie beschikbaar waarop de uitgangssituatie inzichtelijk kan worden gemaakt?	Voor uw aanbieding hoeft u geen rekening te houden met voorbereidende maatregelen. Deze kunnen echter wel als scopewijziging nog worden opgedragen. De buitenruimte van Schieveste zit ook nog in het ontwerp-proces, zie het SO IP dat onderdeel is van bijlage 2. De OAS-aannemer dient als onderdeel van zijn ontwerp- en coördinatiewerkzaamheden af te stemmen met de ontwerpers en de aannemer(s) van de buitenruimte. Uit het raakvlakkenoverleg moet de beste en meest efficiënte verdeling van werkzaamheden voortkomen. Dit kan ofwel bij de OAS aannemer ofwel bij de aannemer voor het openbaar gebied mogelijk tot scopewijzigingen leiden. Voor het gedeelte van het OAS dat als wens-trace is aangemerkt zal (deels) sprake zijn van bestaande verharding. Ook hier hoeft u geen rekening te houden met werkzaamheden voor de (her)inrichting. Dit kan eventueel wel als scopewijziging worden opgedragen.
4	Inhoud	Bijlage 4.1.08 Indicatieve inwerplocatie Peperklip Zuidblok	Hoe zijn de afmetingen van de inpandige ruimten voor de Inwerplocaties bepaald? Voldoen de afmetingen aan het minimaal benodigde ruimtebeslag voor de gewenste Inwerplocatie?	Voor uw aanbieding kunt u uitgaan van de voor uw systeem gewenste standaard-opening. Aanpassingen aan uw standaard-opening kunnen echter wel als scopewijziging nog worden opgedragen. De OAS-aannemer dient als onderdeel van zijn ontwerp- en coördinatiewerkzaamheden de door hem gewenste afmetingen en dimensies af te stemmen met de ontwerpers en de aannemer(s) van de betreffende gebouwen. Uit het raakvlakkenoverleg moet de beste en meest efficiënte verdeling van werkzaamheden voortkomen. Dit kan bij de OAS aannemer mogelijk tot scopewijzigingen leiden.
5	Inhoud	Bijlage 4.1.07 Indicatieve inwerplocatie Peperklip Noordblok	Hoe zijn de afmetingen van de inpandige ruimten voor de Inwerplocaties bepaald? Voldoen de afmetingen aan het minimaal benodigde ruimtebeslag voor de gewenste Inwerplocatie?	Zie vraag 4

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Contract	Bijlage 4.1.04.b Overzicht OAS en K&L - OVERVIEW CENTER LINE 2D	De autocad tekening bevat enkel het ontwerp van de OAS. Kunt u een autocad tekening ter beschikking stellen van alle bestaande kabels en leidingen binnen het project-/ ontwikkelgebied?	Aanvullende technische informatie kan na gunning van de opdracht worden gedeeld.
7	Contract	Bijlage 4.1.04a Overzicht OAS en K&L - OVERVIEW	De tekening 4.1.04a bevat geen legenda. Zou er een tekening ter beschikking gesteld kunnen worden met volledige legenda?	De gemeente beschikt niet over een legenda bij deze tekening. De tekening is gebaseerd op KLIC-meldingen.
8	Contract	Bijlage_AOVK-2_spelregels_UAV-GC_Light, par. 9.2	Naar welk digitaal systeem wordt verwezen in par. 9.2? Voor welke doelen dient dit digitaal systeem?	De OAS-aannemer dient voor dit digitaal systeem te zorgen in het kader van de oplevering. Het gaat om een digitaal oplever-dossier.
9	Contract	Bijlage_AOVK-2_spelregels_UAV-GC_Light, par. 3.1	Geldt er voor bouwkvavels geen gemeentelijke restzettingseis? Moeten alle (nuts)partijen binnen de ontwikkeling van Schieveste zich individueel inspannen om de restzetting vast te stellen?	Zoals in 3.1 is opgenomen, heeft de Gemeente de thans beschikbare informatie gedeeld. Het is aan de OAS-aannemer om na gunning van de opdracht om benodigde nadere informatie te vergaren, ofwel zelf of via derden. Het ontwerp en de uitvoering van het OAS wel geschikt zijn voor de restzettingseisen die in de HOR (onderdeel bijlage 2) zijn opgenomen. Let op dat bij het ontwerpen rekening moet worden gehouden met de restzetting gedurende vereiste levensduur van het OAS. Uit het coördinatie overleg / raakvlakkenoverleg moet de beste en meest efficiënte verdeling van werkzaamheden voortkomen. Dit kan bij de OAS aannemer mogelijk tot scopewijzigingen leiden.
10	Contract	Bijlage 4 - Inhoud Coördinatieovereenkomst - Overwegingen, lid e, f, en g	In de tekst wordt viermaal 'Nevenopdrachtnemer' vermeld. Kunt u bevestigen dat hiermee 'Nevenopdrachtgever' wordt bedoeld?	Dit is correct - dank voor het attenderen op deze verschrijving.
11	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 11.2	Door het ontbreken van de concept beheer- en onderhoudsovereenkomst kan momenteel niet eenduidig worden vastgesteld wat de scope van het beheer en onderhoud van het OAS inhoud. Graag ontvangen we bovengenoemd document en een eventuele toelichting op de scope van het beheer en onderhoud van het OAS.	Het concept wordt tegelijk met deze NvI verstrekt. Er is 7 kalenderdagen de tijd om te reageren op het concept via vragen
12	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 9.4	Wordt er in het geval van de omstandigheden in par 9.4 ook een mogelijkheid tot kostenvergoeding voor de vertraging verkregen door	Indien er op grond van de UAV-GC 2005 aanleiding is voor een VTW dan kan deze worden ingediend.
13	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 9.2	Wat wordt bedoeld met de daadwerkelijke datum voor start realisatie wordt door Gemeente en Aannemer 3 maanden tevoren vastgesteld? Hoe gaat het vaststellen door Gemeente en Aannemer van een datum voor start realisatie in zijn werk?	De startdatum voor het werk is nu nog niet bekend - eerst dient de OAS-aannemer zijn ontwerp te maken en af te stemmen binnen het raakvlakkenoverleg en het coördinatie-overleg, wat nog tot scopewijzigingen kan leiden. De uitvoering van het OAS-Werk wordt ook beïnvloed door de planning van andere werken. De startdatum voor het Werk dient dus op een later moment te worden vastgesteld, en dat doen gemeente en OAS-aannemer gezamenlijk. De een kan de ander dus niet dwingen tot een bepaalde startdatum, er dient overeenstemming over te worden bereikt. Bij Schieveste is voor de uitvoeringsplanning van het OAS, de planning van de opstalrealisatie leidend en bepalend. Let op: een deel van het Buizenstelsel van het OAS dient maart 2025 gereed te zijn voordat de realisatie van bouwvlak A en D start.
14	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 7.8	Kunnen wij ervan uitgaan dat deelgebieden voorafgaand aan de realisatie van het OAS voldoen aan de restzettingseis van 25cm (inclusief autonome bodemdaling) in 30 jaar?	Voor uw aanbieder kunt u hier van uit gaan. Let op: in verband met de vereiste levensduur van het OAS (50 jaar) dient u met meer zetting rekening te houden dan enkel de zetting van de eerste 30 jaar. Met het gedeelte van het OAS onder de Onderdoorgang dient u rekening te houden met de restzetting gedurende de levensduur van 100 jaar.
15	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 7.3/ par 11.4	In de concept aannemingsovereenkomst wordt verwezen naar bijlage 3 de spelregels UAV-GC 'light' Kunt u de spelregels UAV-GC 'light' doen toekomen, of wordt bedoeld: bijlage AOVK-2?	De naam van de bijlage is: Bijlage_AOVK-2_spelregels_UAV-GC_Light_Realisatie_en_onderhoud_OAS_24BIJ01383
16	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 5.2 (toepassen indexering)	Kunt u bevestigen dat m.b.t. de indexering CBS GWW de index '42/43: Grond-, weg- en waterbouw' wordt bedoeld?	Ja, dat is correct
17	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 5.2 (wijze van indexering)	Bijlage 4 'Betalingsschema' ontbreekt in de contractdocumenten. Daarom is momenteel niet helder hoe de indexering wordt verrekend over de te realiseren scope van het Werk. Wij ontvangen graag een toelichting op de toepassing van de indexering. Ofwel; hoe vindt indexatie plaats?	Het betalingsschema of termijnschema voor de uitvoering van het OAS-werk wordt later aan de Aannemingsovereenkomst toegevoegd, als de aanneemsom na afronding van het ontwerpproces definitief is en de doorlooptijd van het werk ook bekend is.
18	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 4.1	Wat is de bedoeling van het woord "vervolgens" in art. 4.1? Wanneer en op welke wijze wordt opdracht gegeven tot het realiseren van het Werk?	De OAS Aannemer zal feitelijk eerst ontwerpen, en vervolgens zal hij gaan realiseren. De opdracht wordt verstrekt voor het ontwerpen en realiseren.
19	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 3.1	Op basis van de huidige stand van het ontwerp wordt aangenomen dat de 10%-regeling betrekking heeft op het OAS Buizenstelsel en niet op het aantal Inwerplocaties en Inwerpopeningen. Bent u bereid de 10%-regeling enkel van toepassing te laten zijn op het OAS Buizenstelsel?	De 10% regeling geldt voor alle hoeveelheden, maar geldt niet voor scopewijzigingen. Die vallen buiten de 10% regeling en daarvoor kan dus een prijsopgave worden gedaan. Afwijkingen ten opzichte van de in de aanbestedingsstukken genoemde hoeveelheden voor Inwerplocaties en Inwerpopeningen zijn een scopewijziging.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 2.3	In deze paragraaf wordt verwezen naar bijlage 6. Kunt u verduidelijken naar welke bijlage hier wordt verwezen?	Bedoeld wordt de technische stukken die onderdeel zijn van bijlage 2, het Programma van Eisen
21	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 1.1 (Beheer- en Onderhoudsovereenkomst)	De 'Beheer- en onderhoudsovereenkomst' ontbreekt in de contractdocumenten. Hiervan wordt enkel een melding gedaan in par. 1.3.5 'Lijst van Bijlagen en Annexen' in het beschrijvend document. Kunt u het document verstrekken?	Zie vraag 11
22	Contract	Bijlage 3 - concept aannemingsovereenkomst - par 1.1 (betalingsschema)	Bijlage AOVK-4 'Betalingsschema' ontbreekt in de contractdocumenten. Kunt u het document verstrekken?	Zie vraag 17
23	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 14.6, lid c	Kunt u bevestigen dat de inzameling van glas geen onderdeel is van de scope van het contract?	Zie Programma van Eisen, hoofdstuk 2, onder 6 voor de fracties
24	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 14.6, lid b	Op basis van de huidige omschrijving 'kartonshredders' is de scope niet duidelijk. Kunt u aangeven wat hieronder dient te worden verstaan? D.w.z. aantal kartonshredders, capaciteit, productiviteit, enz. Dient er bij iedere Inzamellootatie een kartonshredder te worden geplaatst? Openbare prullenbakken zijn ook Inwerplocaties volgens het contract. Hoe dient hiermee te worden omgegaan?	Opdrachtnemer voorkomt vervuiling rondom (de Inwerpopeningen van) het OAS. Tien opzichte van het Programma van Eisen verduidelijken we hier dat de kartonshredder een voorbeeld is voor een maatregel om deze vervuiling te voorkomen. De OAS-aannemer kan dus kiezen voor een functionele oplossing zodat er geen vervuiling ontstaat rondom (de Inwerpopeningen van) het OAS.
25	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 14.5	Kunt u bevestigen dat het oplossen en opruimen van naastplaatsingen enkel de verantwoordelijkheid is van opdrachtnemer, indien het OAS meer dan 6 uur buiten functie is?	Dit is nader uitgewerkt en gespecificeerd in de Beheer en Onderhoudsovereenkomst
26	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 13.1, lid b en c	Om de configuratie van de Inzamellootaties te bepalen zijn kengetallen (aantal woningen/ hoeveelheid bvo commerciële ruimten) per Inzamellootatie noodzakelijk. In geval van de vastgoedontwikkeling (Terras aan de Schie/ 's Maak/ Peperklip) gaan de huidige bewoners van het stationsgebied en de omwonenden van Peperklip Zuidblok ook gebruik maken van de Inzamellootaties. Zijn voor deze gebruikers de afvalhoeveelheden, danwel aantal woningen/ bvo commerciële ruimten bekend? Kan deze informatie worden toegevoegd aan de contractdocumenten?	Zie het Programma van Eisen, hoofdstuk 2, onder 13 voor de nog te realiseren ontwikkelingen. Verder kunt u voor uw inschrijving uitgaan van de volgende aantallen:- Zuidblok Paperklip: 257 bestaande woningen - Smaak: 155 bestaande woningen
27	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 13.1, lid b	Kunt u bevestigen dat het verplaatsen van de glascontainer géén onderdeel is van de scope van het contract?	De betreffende passage luidt: Voor Terras aan de Schie en 's Maak is in combinatie met het Stationsgebied voortsnog één Inwerplaat in het openbaar gebied voor de Vastgoedontwikkelingen voorzien. Uitgangspunt is dat in het stationsgebied (stationsplein) een solitaire Inwerplaat komt. Deze wordt zowel gebruikt door bewoners van Terras aan de Schie als de bewoners van s'MAAK, als de huidige bewoners in het stationsgebied. De locatie is nog niet bekend, maar staat los van de woningbouw ontwikkelingen. De bewoners kunnen voorafgaand aan de realisatie van het OAS tijdelijk gebruik maken van de nu aanwezige (ondergrondse) containers voor restafval, papier/karton en gfe. Voor de inzameling van glas blijft de ondergrondse glascontainer nodig. Het verdient aanbeveling dat deze naast de Inwerpopening voor het OAS wordt geplaatst bij de inrichting van het openbaar gebied door de Gemeente. Hier staat niets over het verplaatsen van een glascontainer.
28	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 10.1	Zijn alle bouwkundige voorzieningen die volgens het Bouwbesluit/Besluit bouwwerken leefomgeving BBL onderdeel van de scope van ontwikkelaar van het Vastgoedproject Schieveste? Kan een demarcatietabel worden opgesteld met betrekking tot de demarcatie van de bouwkundige voorzieningen voor de Terminal die in opdracht van en voor rekening en risico van de ontwikkelaar worden gerealiseerd, en het gedeelte van de Terminal inclusief (af)bouw van de bouwkundige voorzieningen dat voor rekening en risico van de Opdrachtnemer wordt gerealiseerd als onderdeel van het Werk?	Voor uw aanbidding behoeft u geen rekening te houden met bouwkundige voorzieningen. Deze kunnen echter wel als scopewijziging nog worden opgedragen. De opstalrealisatie is ook nog in het ontwerp-proces. De OAS-aannemer dient als onderdeel van zijn ontwerp- en coördinatiewerkzaamheden af te stemmen met de ontwerpers en de aannemer(s) van de vastgoedlocaties. Uit het coördinatie en raakvlakkenoverleg moet de beste en meest efficiënte verdeling van werkzaamheden voortkomen. Dit kan bij de OAS aannemer mogelijk tot scopewijzigingen leiden. Voor de Terminal geldt dat de gereserveerde bouwkundige ruimte bekend is, en dat het ontwerp en de realisatie van de nadere inrichting van de Terminal, onderdeel is van de scope van de OAS-aannemer. Het ontwerpen en realiseren daarvan moet worden afgestemd in het coördinatie- en raakvlakkenoverleg.
29	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 6.3	Om de configuratie van de Inzamellootaties te bepalen zijn kengetallen (aantal woningen/ hoeveelheid bvo commerciële ruimten) per Inzamellootatie noodzakelijk. Kunt u een lijst met kengetallen per Inzamellootatie toevoegen aan de contractdocumenten?	Zie vraag 26
30	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 6.2	Kan op basis van deze paragraaf worden aangenomen dat het niet wenselijk is om de container voor restafval in de terminal te voorzien van een perssysteem om het afval te comprimeren? Het niet toepassen van een perssysteem resulteert in meerdere vrachtbewegingen van en naar de OAS terminal.	Er dient wel een perscontainer te komen, die qua perskracht geschikt is om aan de betreffende eis te voldoen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
31	Contract	Bijlage 2 - programma van eisen - bijlagen	De lijst met (technische) bijlagen lijkt niet compleet. Kunt u deze lijst completeren, zodat deze in overeenstemming is met het beschrijvend document en de onderliggende contractdocumenten?	Zie vraag 9. de thans beschikbare informatie is gedeeld.
32	Contract	Beschrijvend document; par. 4.1	De optelling van gunningscriterium G1.1 (25%) en G1.2 (20%) is gezamenlijk niet gelijk aan G1 Prijs = 55%. Kunt u aangeven wat de juiste verdeling voor gunningscriterium G1 dient te zijn?	Is aangepast in het beschrijvend document.
33	Contract	Beschrijvend document; par. 2.3.2	Met betrekking tot de wachtkamerovereenkomst worden 2 termijn benoemd. 12 maanden conform het beschrijvend document. 18 maanden conform bijlage 7 Concept Wachtkamerovereenkomst. Kunt u de termijn van 12 maanden overnemen in bijlage 7 Concept Wachtkamerovereenkomst?	De termijn is 12 maanden, dit wordt in de wachtkamerovereenkomst aangepast.
34	Contract	Beschrijvend document; par. 2.2.3	Behoort bijlage 8 'verklaring van geen Russische betrokkenheid' ook bij de bij inschrijving te verstrekken documenten? Zo ja, kan deze worden aangevuld in beschrijvend document, par. 2.2.3?	De Verklaring Russische betrokkenheid dient bij de inschrijving meegestuurd te worden. Dit is in de aanbestedingsstukken aangepast. Indien de verklaring niet kan worden afgegeven, is dit reden tot uitsluiting.
35	Contract	Algemeen - beheer en onderhoud	Hoe wordt de omvang van de vergoeding voor de beheer- en onderhoudsfase bepaald in relatie tot de voortgang van het Werk? Wordt er ook een onderscheid gemaakt tussen de beheer en onderhoud voor de terminal, voor het Buizenstelsel en voor de Inwerplocaties?	Zie de Bijlage 6 Beheer-en onderhoudsovereenkomst
36	Contract	Algemeen - energiekosten OAS	Komen de energiekosten t.b.v. het OAS voor rekening van de gemeente?	Ja.
37	Contract	Algemeen - richtlijnen gemeente	Zijn er nog overige richtlijnen van toepassing voor het Werk vanuit de gemeente (bv. m.b.t. informatievoorziening)?	Voor uw aanbieding hoeft u niet met specifieke richtlijnen rekening te houden, anders dan zoals die blijken uit de Aanbestedingsdocumenten. Mochten er aanvullende eisen zijn die leiden tot een scopewijziging, dan zal dat te zijner tijd als zodanig worden behandeld.
38	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 6.3 (commerciële inwerppunten)	Wenst u voor de commerciële ruimtes ook Inwerpopeningen voor commercieel gebruik toe te passen? Inwerpopeningen voor commercieel gebruik hebben een grotere inwerpopening dan de reguliere inwerpopeningen. Kunt u aangeven per Inwerplocatie hoeveel commerciële inwerpopeningen benodigd zijn?	Dit is onderwerp van het ontwerp-proces en zal afhangen of en zo ja hoeveel commerciële ruimtes daadwerkelijke worden aangesloten. U dient voor uw aanbieding uit te gaan van de gegevens in het Programma van Eisen en een standaard-oplossing. Afwijkingen zullen via een scopewijziging worden geregeld - dit kan ook tot minder openingen leiden en dus een minderwerk-opgave.
39	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 11.1 (locatie inwerplocaties)	Wij kunnen momenteel geen inschatting maken van de kosten indien de Inwerpopeningen zich niet direct achter de wanddoorvoer van de kelderwand bevinden. Bevinden de Inwerplocaties binnen de Planontwikkeling Schieveste zich direct achter de gebouwaansluiting?	Zie vraag 28 en vraag 40. Voor uw aanbieding mag u er vanuit gaan dat de Inwerplocaties zich direct achter de gebouwaansluiting bevinden.
40	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par. 11.1 (in pandige inwerplocaties)	Betreffen de Inwerplocaties ten behoeve van Plangebied Schieveste in pandige Inwerplocaties? Is de ontwikkelaar verantwoordelijk om hiervoor voldoende ruimte op te nemen in de nieuwe gebouwen?	Zie vraag 28. Als onderdeel van het ontwerpproces en coördinatieproces dient de OAS-aannemer de door hem gewenste afmetingen en specificaties tijdig door te geven aan de ontwerpers van de gebouwen. Voor uw aanbieding mag u er vanuit gaan dat is voorzien in de voor u benodigde standaard-situatie.
41	Proces	Beschrijvend document, blz. 13, 2.1.1 Planning aanbestedingsprocedure.	Opmerking van de aanbestedende dienst wijzigingen in de planning.	De planning kan gewijzigd worden. De planning op TenderNed is leidend.
42	Inhoud	Bijlage 2 - programma van eisen - par 12.3 (demarcatie Onderdoorgang)	Opmerking van de aanbestedende dienst, zin loopt niet. zin is aangepast	Ten tijde van de Aanbesteding is het uitgangspunt dat (de aannemer van) ProRail zowel de PE buis die als ommanteling dient als de stalen buis die onderdeel is van het Buizenstelsel, feitelijk aanbrengt. Dit uitgangspunt wijzigt mogelijk nog, bijvoorbeeld gedurende de ontwerpfase. In dat geval is sprake van een Wijziging.
43	Inhoud	beschrijvend document, par .4.4.1, in te dienen begroting	De teskt is verduidelijkt, het gaat om een open begroting inclusief staartkosten	Bij het prijzenblad dient de Inschrijver voor G-1.1 een uitgewerkte open begroting inclusief staartkosten en met een werkschrijving op te nemen, zodat de Aanbestedende dienst kan controleren of alle kostenposten zijn meegenomen.